平成23年3月31日
各 位

会 社 名 大 塚 ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  樋 口 達 夫

（コード番号：4578 東証一部）
問合せ先 IR部 IR担当部長  木  村  琢  磨

東北地方太平洋沖地震の影響に関するお知らせ (3)

平成 23年 3月 11日に発生しました東北地方太平洋沖地震により被災された皆様には、心よりお見舞い申し上げま

す。当社では危機対策本部を設置し、各拠点の被災情報の収集と対応策の検討・実施を進めています。当社グルー

プの状況につき、3月 16日の情報開示以降、新たに確認が取れた内容を下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 被災状況

（１） 物的被害を受けた主要な生産・供給設備の状況

① イーエヌ大塚製薬株式会社（本社所在地：岩手県花巻市）

当社連結子会社である同社は岩手県花巻工場の施設に被害を受け操業を停止しておりましたが、3 月 22

日より一部操業を再開し、現在は平常通りの生産体制に戻っております。

② 大塚倉庫株式会社（本社所在地：大阪府大阪市）

当社連結子会社である同社の仙台市と浦安市にある 2つの医薬品および飲料等の倉庫において、荷崩れが

発生し、また浦安市の倉庫では配送不能の状況になっておりましたが、復旧に努めた結果、入出庫作業が

行える状態まで復旧しました。この結果、同社の東北・関東地区の物流拠点はほぼ本来の機能を回復しま

した。

２． 業績への影響

今回の地震が当社グループの業績等に与える影響については現在調査中であり、重大な影響が見込まれる場

合は速やかにお知らせいたします。

以上